P
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  due del mese di maggio alle ore 09:30,
nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:
Nominativo
PRIMUCCI ANDREA ASSESSORE    A
MONTI LUIGI SINDACO

tecnico) ing. Federico Canullo;
che in esecuzione del predetto provvedimento il personale del settore B, ufficio tecnico,
ha avviato le necessarie operazioni di rilevamento dei danni e di pronto intervento per il
ripristino delle condizioni di sicurezza e pubblica e privata incolumità, proponendo
l'adozione delle necessarie ordinanze sindacali contingibili ed urgenti di sgombero;
Premesso altresì:
che, a seguito di segnalazione, personale dell'ufficio tecnico comunale aveva eseguito un
sopralluogo presso l’immobile sito in contrada Morazzano n. 82, catastalmente
identificato al foglio n. 26 con la particella n. 92, costituito da più unità immobiliari
(abitazione e pertinenza) e il giudizio di agibilità, utilizzando i medesimi criteri delle
schede speditive AEDES del Dipartimento della Protezione Civile, era già risultato
essere: B–Edificio TEMPORANEAMENTE INAGIBILE (in tutto o in parte) ma AGIBILE
con provvedimenti di pronto intervento;
che in tale sede si era accertato come dalla visura catastale risultassero proprietari
dell’immobile di che trattasi i signori:
Capitani Marcello nato a Pollenza il 12/11/1956, cod. fisc. CPTMCL56S12F567K e
residente a Pollenza in c.da Morazzano n. 82 - proprietario;
Capitani Alberico nato a Macerata il 27/01/1950, cod. fisc CPTLRC50A27F567Z e
Residente a Puerto Madryn, provincia di Chubut (Patagonia) in Argentina -
proprietario;
mentre dagli atti dell’ufficio anagrafe risultavano residenti o occupanti a vario titolo
l’immobile in questione i signori:

opere necessarie per rendere agibile l'immobile ora dichiarato inagibile; tali opere
DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 02-05-2019 - Pag.  4 - COMUNE DI POLLENZA
dovranno essere eseguite in ottemperanza alle disposizioni di legge applicabili;
si era infine disposta la notifica dell’ordinanza ai proprietari ed agli occupanti a vario
titolo degli immobili;
Premesso inoltre:
che, a seguito di segnalazione, personale dell'ufficio tecnico comunale aveva eseguito un
sopralluogo presso l’immobile sito in contrada Morazzano n. 82/A, catastalmente
identificato al foglio n. 26 con la particella n. 97, costituito da più unità immobiliari
(abitazione e pertinenza) e il giudizio di agibilità, utilizzando i medesimi criteri delle
schede speditive AEDES del Dipartimento della Protezione Civile, era già risultato
essere: B–Edificio TEMPORANEAMENTE INAGIBILE (in tutto o in parte) ma AGIBILE
con provvedimenti di pronto intervento;
che in tale sede si era accertato come dalla visura catastale risultassero proprietari
dell’immobile di che trattasi i signori:
Capitani Franco nato a Macerata il 27/03/1949, cod. fisc. CPTFNC49C27E783J e
residente a Pollenza in C.da Morazzano n.82/A, proprietario;
Capitani Sandro nato a Macerata il 27/03/1949, cod. fisc. CPTSDR49C27E783Y e
residente a Pollenza in C.da Morazzano n.82/A, proprietario;
mentre dagli atti dell’ufficio anagrafe risultavano residenti o occupanti a vario titolo
l’immobile in questione i signori:
Capitani Franco nato a Macerata il 27/03/1949, cod. fisc. CPTFNC49C27E783J;
Albani Pacifica nata a Serrapetrona il 28/03/1955 cod. fisc. LBNPFC55C68I651B;
Capitani Ylenia nata a Macerata il 15/09/1987 cod. fisc. CPTYLN87P55E783C;
Capitani Sandro nato a Macerata il 27/03/1949, cod. fisc. CPTSDR49C27E783Y;
Sabbatini Maria nata a Pollenza il 01/01/1955 cod. fisc. SBBMRA55A41F567T;
Capitani Sauro nato a Recanati il 14/05/1985 cod. fisc. CPTSRA85E14H211M;
che di conseguenza in data 26/08/2016 era stata emessa l’ordinanza sindacale n.
23/55RG con la quale in particolare:
si era dichiarata l’inagibilità temporanea dell’immobile sito in contrada Morazzano n.
82/A, catastalmente identificato al foglio n. 26 con la particella n. 97, costituito da più